
Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
UCHWAŁA NR 48/XI/2023 

Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie  

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

w sprawie skreślenia z listy aplikantów radcowskich Pani Katarzyny Kurdziel 
 

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 29 pkt 1 oraz art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r.  

o radcach prawnych (j.t. Dz. U. z 2022 poz. 1166), w związku z brzmieniem art. 14hb ustawy z dnia 2 

marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Skreśla się Panią Katarzynę Kurdziel z listy aplikantów radcowskich prowadzonej przez Radę Okręgowej 

Izby Radców Prawnych w Olsztynie. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
UCHWAŁA NR 49/XI/2023 

Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie  

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

w sprawie skreślenia z listy aplikantów radcowskich Pani Katarzyny Kowalskiej 
 

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 29 pkt 1 oraz art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r.  

o radcach prawnych (j.t. Dz. U. z 2022 poz. 1166), w związku z brzmieniem art. 14hb ustawy z dnia 2 

marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Skreśla się Panią Katarzynę Kowalską z listy aplikantów radcowskich prowadzonej przez Radę Okręgowej 

Izby Radców Prawnych w Olsztynie. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
UCHWAŁA NR 50/XI/2023 

Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie  

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

w sprawie zawieszenia Pani Annie Magdalenie Oberbek prawa do wykonywania zawodu radcy 

prawnego 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 28 ust. 4 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (j.t. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1166), w związku z brzmieniem art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Zawiesza się Pani Annie Magdalenie Oberbek prawo do wykonywania zawodu radcy prawnego. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 10 marca 2023 r. 

 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
UCHWAŁA NR 51/XI/2023 

Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie  

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

w sprawie zawieszenia Pani Agnieszce Kraśniewskiej prawa do wykonywania zawodu radcy 

prawnego 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 28 ust. 4 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (j.t. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1166), w związku z brzmieniem art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Zawiesza się Pani Agnieszce Kraśniewskiej prawo do wykonywania zawodu radcy prawnego. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 16 marca 2023 r. 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
UCHWAŁA NR 52/XI/2023 

Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie  

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

w sprawie odmowy zwolnienia z opłaty rocznej za aplikację radcowską Pana Wojciecha Zbysińskiego  

 

Na podstawie art. 321 ust. 4 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (j.t. Dz. U. z 2022 poz. 1166), 

oraz § 1 ust. 1 uchwały nr 43/VIII/2011 Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 21 maja 2011 r. w sprawie 

zasad zwalniania aplikantów radcowskich z całości albo części opłaty rocznej, odraczania terminu jej 

płatności oraz rozkładania jej na raty, w związku z brzmieniem art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Odmawia się zwolnienia aplikanta radcowskiego II roku aplikacji radcowskiej Pana Wojciecha 

Zbysińskiego z całości opłaty rocznej za aplikację radcowską w roku szkoleniowym 2023. 

2. Odmawia się zwolnienia aplikanta radcowskiego II roku aplikacji radcowskiej Pana Wojciecha 

Zbysińskiego z części opłaty rocznej za aplikację radcowską w roku szkoleniowym 2023. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
UCHWAŁA NR 53/XI/2023 

Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie  

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia planu szkoleń zawodowych dla członków OIRP w Olsztynie na I półrocze 2023 

 

Na podstawie art. 52 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1166), w związku z brzmieniem art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się plan szkoleń zawodowych dla członków OIRP w Olsztynie na I półrocze 2023 r. 

w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Zastrzega się na rzecz Prezydium Rady w uzasadnionych przypadkach możliwość wprowadzenia zmian w 

planie, w tym wprowadzenia dodatkowych szkoleń poza ujętymi w planie. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Załącznik do uchwały nr 53/XI/2023 

Rady Okręgowej Izby  

Radców Prawnych w Olsztynie 

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

 

Plan szkoleń zawodowych OIRP w Olsztynie na I półrocze 2023 r. 

 

 styczeń 2023 r. 

„Problematyka postępowania apelacyjnego w procedurze karnej.” 

 luty 2023 r. 

„Zaprzeczenie procesowe w procesie gospodarczym. Zarzut naruszenia przez przedsiębiorcę reguł 

prekluzji dowodowej. Zarzut potrącenia w procesie gospodarczym.” 

 marzec 2023 r. 

„Zarzut nadużycia przez przedsiębiorcę prawa procesowego. Zarzut przedawnienia roszczenia 

przedsiębiorcy. Zarzut zawarcia umowy dowodowej w obrocie gospodarczym.” 

 kwiecień 2023 r. 

„Zmiany w przepisach postępowania cywilnego cz. 1” 

 maj 2023 r. 

„Zmiany w przepisach postępowania cywilnego cz. 2” 

 czerwiec 2023 r. 

„Zmiany w przepisach postępowania cywilnego cz. 3” 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
UCHWAŁA NR 54/XI/2023 

Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie  

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zakup materiałów promocyjnych  

 

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1166) oraz § 11 pkt 2 Regulaminu działalności finansowej samorządu radców prawnych i jego organów 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 819/XI/2022 Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia 21 grudnia 

2022 r., w związku z brzmieniem art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. 2021 poz. 2095 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§1. 

Wyraża się zgodę na zakup materiałów promocyjnych na potrzeby Okręgowej Izby Radców Prawnych w 

Olsztynie do kwoty 13 500 zł (słownie: trzynaście tysięcy pięćset złotych). 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
UCHWAŁA NR 55/XI/2023 

Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie  

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

w sprawie dofinansowania zagranicznego szkolenia w Barcelonie w dniach 19-23 maja 2023 r. 

 

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (j.t. Dz. U. z 2022 poz. 1166), 

oraz § 27 ust. 1 Regulaminu działalności samorządu radców prawnych i jego organów, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr 818/XI/2022 Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych  

z dnia 21 grudnia 2022 r., w związku z brzmieniem art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.) uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na dofinansowanie zagranicznego szkolenia radców prawnych Okręgowej Izby Radców 

Prawnych w Olsztynie, które odbędzie się w Barcelonie w dniach 19-23 maja 2023 r.,  

w kwocie 310 zł (słownie: trzysta dziesięć złotych) przypadającą na 1 uczestnika szkolenia radcę prawnego 

OIRP w Olsztynie.  

 

§ 2. 

Dofinansowanie, o którym mowa w par. 1 dotyczy tylko radców prawnych, którzy nie mają zaległości  

w opłacaniu składek członkowskich powyżej 3 miesięcy. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Rady. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
UCHWAŁA NR 56/XI/2023 

Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie  

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych  

w 2022 r. 

 

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1166) oraz na podstawie § 19 ust. 1 Regulaminu działalności samorządu radców prawnych  

i jego organów stanowiącego załącznik do uchwały Nr 818/XI/2022 Prezydium Krajowej Rady Radców 

Prawnych z dnia 21.12.2022 r., w związku z brzmieniem art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§1. 

Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie  

za 2022 r. w treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. 

Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 zostanie przedłożone do zatwierdzenia przez Zgromadzenie 

Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie, zgodnie z art. 50 ust. 4 pkt 5 ustawy o radcach prawnych. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr 56/XI/2023 

Rady Okręgowej Izby  

Radców Prawnych w Olsztynie 

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

SPRAWOZDANIE RADY OIRP W OLSZTYNIE 

ZA ROK 2022 

 

ORGANY IZBY I ICH FUNKCJONOWANIE 

W roku 2022 skład organów Izby był następujący: 

Prezydium Rady: 

Katarzyna Skrodzka-Sadowska – Dziekan 

Michał Korwek – Wicedziekan 

Witold Lewandowski – Wicedziekan 

Józef Mirosław Tetkowski – Wicedziekan 

Adrianna Pannek – Sekretarz 

Marta Kawula – Skarbnik 

Członkowie Rady OIRP: 

Marcin Adamczyk 

Agnieszka Baudet 

Ewa Chajęcka 

Liliana Chmiel-Nowacka 

Halina Domańska 

Justyna Fesnak 

Cezary Jezierski 

Ewa Kulczyńska 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
Łukasz Mackiewicz 

Piotr Marciniak 

Magdalena Rekosz-Idziak 

Jan Rogulski 

Aleksander Stusio 

 

Innymi organami Izby kierowali: 

Jolanta Kaliszuk – Przewodnicząca Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego, 

Zbigniew Godlewski – Przewodniczący Okręgowej Komisji Rewizyjnej, 

Maria Łaba – Rzecznik Dyscyplinarny,  

Michał Korwek – Stały Członek KRRP. 

W roku 2022 działały następujące Komisje  

1) Komisja ds. Doskonalenia Zawodowego, Integracji i Sportu: 

- Michał Korwek – Przewodniczący,  

  - Małgorzata Chmielewska,  

  - Marta Kawula, 

  - Paulina Kobus, 

  - Olga Malinowska, 

  - Sławomir Matczak, 

  - Magdalena Rekosz-Idziak, 

  - Karolina Szyjka-Binik, 

  - Vivianna Wylonk. 

2) Komisja ds. Współpracy z Zagranicą i Nowych Technologii:  

- Aleksander Stusio – Przewodniczący, 

 - Jakub Bartoszewicz, 

 - Agnieszka Baudet, 

 - Anna Cosban-Woytycha. 

 - Dariusz Gibasiewicz, 

 - Wojciech Glabas, 

 - Kamil Kołodziejczak, 

 - Michał Korwek. 

3) Komisja ds. Aplikacji: 

- Magdalena Rekosz-Idziak – Przewodnicząca, 

  - Liliana Chmiel-Nowacka, 

  - Halina Domańska, 

  - Ewa Kulczyńska. 

4) Komisja ds. Wydawniczych i Promocji Zawodu: 

- Liliana Chmiel-Nowacka – Przewodnicząca, 

  - Barbara Bloch-Cieślińska, 

  - Piotr Jankowski, 

  - Cezary Jezierski, 

  - Marta Kawula, 

  - Monika Koncicka-Deresiewicz, 

  - Adrianna Pannek, 

  - Magdalena Rekosz-Idziak, 

  - Mateusz Sadowski, 

  - Mateusz Tubisz, 

  - Viviana Wylonk. 

5) Komisja ds. Wykonywania Zawodu i Wpisów na Listę Radców Prawnych: 

- Ewa Chajęcka – Przewodnicząca, 

  - Halina Domańska, 

  - Jarosław Golański, 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
  - Krzysztof Górecki, 

  - Ewa Kulczyńska. 

6) Komisja ds. Inwestycji oraz Pozyskiwania Środków i Funduszy Unijnych: 

- Piotr Marciniak– Przewodniczący, 

  - Agnieszka Baudet, 

  - Justyna Fesnak, 

  - Michał Korwek, 

  - Marta Kawula, 

  - Łukasz Mackiewicz. 

 

W organach i komisjach Krajowej Rady Radców Prawnych działali przedstawiciele OIRP  

w Olsztynie 

Michał Korwek – Wiceprezes KRRP, 

Witold Lewandowski – członek KRRP, 

Katarzyna Skrodzka-Sadowska – członek KRRP, 

Tomasz Parkasiewicz – członek KRRP, Przewodniczący Komisji Alternatywnych Metod Rozwiązywania 

Sporów (ADR), 

Krzysztof Górecki – Przewodniczący Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, 

Marta Alicja Kawula – członek Wyższej Komisji Rewizyjnej, 

Józef Mirosław Tetkowski – członek Wyższej Komisji Rewizyjnej, 

Aleksander Stusio – członek Komisji Doskonalenia Zawodowego, 

Liliana Chmiel-Nowacka – członek Komisji Wspierania Rozwoju Zawodowego, 

Dariusz Gibasiewicz – członek Komisji Zagranicznej, 

 

W okresie sprawozdawczym miało miejsce 8 posiedzeń Rady, które odbyły się w formie wideokonferencji.  

Podjęto 201 uchwały, w tym 26 w trybie obiegowym. 

Podjęte uchwały dotyczyły: 

 organizacji pracy Rady, 

 spraw problemowych istotnych dla zawodu, 

 spraw związanych z prowadzeniem listy radców prawnych i aplikantów radcowskich oraz 

wykonywaniem zawodu i aplikacją radcowską, 

 spraw związanych z doskonaleniem zawodowym, 

spraw różnych m. in.: wyboru kandydatów na laureatów konkursu Krajowej Rady Radców Prawnych 

„Kryształowe Serce Radcy Prawnego”, dofinansowania imprezy integracyjnej w Mikołajkach – Mazury 

Cud Natury, dofinansowania jesiennego sympozjum szkoleniowego w 2022 r., sfinansowania zakupu 

paczek świątecznych dla radców prawnych seniorów, sfinansowania wyjazdu reprezentacji OIRP w 

Olsztynie na XIII Ogólnopolskie Mistrzostwa w Halowej Piłce Nożnej w Kielcach, dofinansowania 

wydarzenia świątecznego dla dzieci i wnuków radców prawnych, przekazania darowizny dla WOŚP, 

przyjęcia stanowiska odnośnie wniosku złożonego do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie zgodności z 

ustawą zasadniczą tych regulacji ustawy o radcach prawnych, które dotyczą zasad przynależności do 

samorządu zawodowego, powołania organów Fundacji Radców Prawnych „IUS”. 

 

Prezydium Rady jako organ wykonawczy spotyka się na posiedzeniach w zależności od potrzeb  

i podejmuje decyzje w ramach posiadanych uprawnień. W 2022 roku odbyło się 7 posiedzeń Prezydium, 

podjęto 31 uchwał, w tym 25 w trybie obiegowym.. 

W roku 2022 Rada publikowała swoje uchwały. Znajdują się na stronie internetowej OIRP  

w Olsztynie. 

Stan radców prawnych w OIRP w Olsztynie 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. liczba radców prawnych wynosiła 1364. 

W okresie sprawozdawczym wpisanych zostało na listę radców prawnych 47 osób, a w tym: 

- po egzaminie radcowskim – 38 osoby, 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
- z art. 25 ust. 1 ustawy o radcach prawnych –  7 osób, 

- z innych OIRP przeniosły się 2 osoby. 

Z różnych przyczyn skreślono w 2022 r. ogółem 14 osób, a w tym: 

- na własny wniosek – 2 osoby (dotyczy osób, które zaprzestały wykonywania zawodu rady prawnego), 

- z powodu zgonu  – 9 osób (Sławomir Kędzierski, Józef Ławrynkowicz, Jan Łukaszewicz, Władysław 

Panek, Józef Radziewicz, Henryk Rogala, Zbigniew Romanowski, Andrzej Sassyn, Zbigniew Sienkiewicz), 

- do innych OIRP przeniosły się –  2 osoby,  

- z powodu nieuiszczenia składek członkowskich za okres dłuższy niż 1 rok – 1 osoba.  

Aplikacja radcowska i egzaminy radcowskie 

1.  Egzamin konkursowy na aplikację radcowską 

Egzamin konkursowy na aplikację radcowską odbył się 24 września 2022 r. 

Do egzaminu konkursowego na aplikację radcowską na obszarze OIRP w Olsztynie przystąpiły 63 osoby 

spełniających kryteria ustawowe. Wynik pozytywny z egzaminu konkursowego uzyskało 14 osób. Na 

listę aplikantów wpisano 14 osób (w tym 1 osoba, która przystępowała do egzaminu w 2021 r.). 

2.  Aplikacja 

W 2022 r. Rada kontynuowała aplikację radcowską na wszystkich latach. 

Skład liczbowy aplikantów, stan na dzień 31.12.2022 r. przedstawia się następująco:  

- I rok – 16 osób, 

- II rok – 34 osoby, 

- III rok – 27 osób. 

Z dniem 31 grudnia 2022 r. aplikację ukończyło 43 osoby, które w roku 2023 będą mogły przystąpić do 

egzaminu radcowskiego.  

W 2022 r. zajęcia na aplikacji radcowskiej odbywały się w Centrum Szkolenia przy ul. Warmińskiej 14 w 

Olsztynie oraz sporadycznie w formie zdalnej. 

W marcu 2022 r. OIRP współorganizowała z KIRP próbny egzamin radcowski dla aplikantów, którzy 

ukończyli aplikację w grudniu 2021 r. Zadania próbnego egzaminu były udostępnione za pośrednictwem 

platformy KRRP i były rozwiązywane przy użyciu sprzętu komputerowego zdającego. Prace sprawdzane 

były przez radców prawnych OIRP w Olsztynie. 

 

3.  Egzamin radcowski 

W 2021 r. ukończyło 3 letnią aplikację 40 osób. 

Do egzaminu radcowskiego przeprowadzonego w dniach 10-13 maja 2022 r. przystąpiły 44 osoby (w tym 

3 osoby bez odbycia aplikacji, 41 osób po odbyciu aplikacji). Egzamin ze względów organizacyjnych 

odbył się poza siedzibą Izby i przeprowadzony został przez jedną Komisję Egzaminacyjną. Wynik 

pozytywny z egzaminu radcowskiego uzyskało 41 osób. 

Funkcjonowanie Izby w 2022 r. 

W 2022 r. wpłynęło 3073 różnego rodzaju pism (zapytania, wnioski itp.), na które udzielono 

stosownych odpowiedzi, wysyłając 2889 listów. 

Nadto wysłano: 

 459 pism wzywających do zapłaty składek członkowskich do radców prawnych (w tym 21 

wezwania ostatecznych), 

 65 pism wzywających do zapłaty składek członkowskich do aplikantów radcowskich. 

 28 pism wzywających do zapłaty opłaty za aplikację radcowską. 

W roku 2022 Rada wyznaczyła 1084 radców prawnych do prowadzenia spraw z urzędu.  

W OIRP w Olsztynie działa system kierowania spraw z urzędu do radców, którzy są zainteresowani 

prowadzeniem takich spraw. 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej  

i edukacji prawnej – w 2022 r. zawarto ze starostwami powiatowymi 22 porozumienia w sprawie udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz wyznaczono 45 radców prawnych do udzielania porad prawnych w 

punktach nieodpłatnej pomocy prawnej.  

SZKOLENIA ON-LINE: 

W roku 2022 odbyło się 11 szkoleń on-line – nieodpłatnych dla radców prawnych tut. Izby, w których 

wzięło udział 919 radców prawnych.  

 22 stycznia 2022 r. – Postępowanie wieczystoksięgowe z uwzględnieniem jego formalizmu oraz roli 

radcy prawnego w kontekście elektronicznych ksiąg wieczystych – dr Mirosława Pytlewska. 

 19 lutego 2022 r. – Elektronizacja postępowania rejestrowego przed sądem prowadzącym KRS na 

mocy przepisów obowiązujących od dnia 1 lipca 2021 r. – dr Łukasz Zamojski. 

 3 marca 2022 r.  – Zagadnienia praktyczne dotyczące wjazdu i pobytu obywateli Ukrainy w Polsce – 

r. pr. Katarzyna Cierniewska-Januszkiewicz. 

 19 marca 2022 r. – Postępowanie przed sądami Unii Europejskiej - aspekty praktyczne oraz 

najnowsze orzecznictwo – r. pr. Przemysław Rosiak. 

 2 kwietnia 2022 r. – Plagiat w prawie autorskim – r. pr. Jakub Doliński. 

 28 maja 2022 r. – Postępowanie klauzulowe i zabezpieczające – dr Łukasz Zamojski. 

 23 czerwca 2022 r. – Uchybienia w postępowaniu odwoławczym oraz zmiany w kodeksie cywilnym – 

SSO Agnieszka Żegarska. 

 24 września 2022 r. – Umowa o roboty budowlane – dr Łukasz Zamojski. 

 8 października 2022 r.  – Prawo Zamówień Publicznych w praktyce i orzecznictwie –  r. pr. Andrzela 

Gawrońska-Baran. 

 12 listopada 2022 r. – Urlopy wypoczynkowe i zwolnienia od pracy. Najnowsze zmiany w prawie 

pracy – r. pr. Karol Siergiej 

 10 grudnia 2022 r. – Zasady etyki radcy prawnego po zmianach obowiązujące od dnia 1.01.2023 r.– 

r. pr. Krzysztof Górecki 

 

SZKOLENIA STACJONARNE 

W roku 2022 odbyło się 3 szkolenia stacjonarne, w których wzięło udział 68 radców prawnych. 

 27.09.2022 r. – „Warsztaty z obsługi Portalu Rejestrów Sądowych oraz Portalu Informacyjnego dla 

seniorów” – r. pr. Liliana Chmiel-Nowacka i r. pr. Aleksander Stusio. 

 15.10.2022 r. – „Uchybienia w postępowaniu odwoławczym oraz zmiany w kodeksie cywilnym” – 

SSO Agnieszka Żegarska – szkolenie dla radców prawnych z rejonu Ostrołęka i Ciechanów. 

 03.12.2022 r. – „Skuteczna komunikacja mediatora ze stronami i pełnomocnikami na etapie pre-

mediacji i mediacji” – mediator Katarzyna Kamińska i dr Tomasz P. Antoszek, szkolenie dla 

mediatorów. 

 

SZKOLENIE WYJAZDOWE 

W dniach 18-20 listopada 2022 r. odbyło się sympozjum szkoleniowe w Hotelu Zamek Ryn, połączone 

z obchodami 40-lecia samorządu radcowskiego. Tematami szkolenia były: 

 „Wybrane delikty dyscyplinarne w świetle najnowszego orzecznictwa. Nowelizacja kodeksu 

postępowania cywilnego z 2019 r. z uwzględnieniem najnowszego orzecznictwa Sądu Najwyższego” 

– r. pr. Krzysztof Górecki. 

 „Nowelizacja kodeksu postępowania cywilnego z 2019 r. z uwzględnieniem najnowszego 

orzecznictwa Sądu Najwyższego” –  SSN Dariusz Zawistowski. 

 „Odpowiedzialność odszkodowawcza pracodawcy - najnowsze tendencje. Przegląd orzecznictwa z 

zakresu prawa pracy – SSN Piotr Prusinowski. 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
 „Uzależnieni od obowiązków. Jak budować odporność psychiczną w niespokojnych czasach?” – 

prof. dr hab. Anita  Frankowiak.   

W szkoleniu uczestniczyło  209 radców prawnych. 

 

W dniu 18 listopada 2022 roku na Zamku w Rynie odbyła się uroczysta Gala z okazji obchodów 40-

lecia samorządu radców prawnych. 

W uroczystości uczestniczyło 286 radców prawnych, w tym wielu gości: Prezes KRRP Włodzimierz 

Chróścik, Wiceprezes KRRP Ewa Gryc-Zerych, Wiceprezes KRRP Michał Korwek, Wiceprezes KRRP 

Ryszard Ostrowski, Skarbnik KRRP i Dziekan OIRP Białystok Joanna Kamieńska, Przewodniczący 

Wyższego Sądu Dyscyplinarnego Krzysztof Górecki, Przewodniczący Komisji Alternatywnych Metod 

Rozwiązywania Sporów przy KRRP Tomasz Parkasiewicz, Dziekani poszczególnych izb oraz 

przedstawiciele zaprzyjaźnionych samorządów. Galę poprowadzili Liliana Chmiel-Nowacka i Aleksander 

Stusio. 

Podczas Gali zostały wręczone przyznawane przez Prezydium KRRP złote i srebrne odznaki 

„zasłużony dla samorządu radców prawnych” oraz pamiątkowe medale 40-lecia samorządu radców 

prawnych.  

Uroczystość uświetnił występ artystyczny – popularne piosenki muzyki rozrywkowej oraz ludowej 

zaprezentował chór OIRP Olsztyn. 

 

W sierpniu 2022 r. OIRP w Olsztynie zorganizowała dla radców prawnych, częściowo odpłatny, 40 

godzinny kurs dla kandydatów na mediatorów, który poprowadził Pan Maciej Podraska. Wzięło w nim 

udział 17 radców prawnych z naszej Izby. Kurs odbył się w formie zdalnej. 

OŚRODEK MEDIACJI GOSPODARCZYCH 

W okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. wpłynęło do Ośrodka Mediacji Gospodarczych 

67 mediacji skierowanych przez sąd, z czego 14 zakończyło się ugodą, w 13 sprawach nie zawarto ugody, 

zaś w 27 strony nie wyraziły zgody na mediację. Na dzień 31.12.2022 r. 13 spraw pozostawało w toku. 

Dodatkowo wpłynęły 1 mediacja na wniosek, która zakończyła się ugodą.  

W mediacjach uczestniczyło ogółem 10 mediatorów z 70 znajdujących się na liście. 

Prezydium Rady w roku 2022 wpisało na listę mediatorów przy OMG w Olsztynie 13 radców 

prawnych. 

KLUB SENIORA 

W roku 2022 seniorzy uczestniczyli w następujących wydarzeniach: 

 Od maja 2022 r., po prawie dwuletniej przerwie, zostały wznowione co miesięczne spotkania Kluby 

Seniora. Spotkania odbywały się w siedzibie OIRP w pierwszy wtorek miesiąca. 

 W dniach od 13 do 27 czerwca 2022 r. miało miejsce integracyjne spotkanie radców prawnych 

seniorów w Międzyzdrojach. Spotkanie to zorganizował Klub Seniora Okręgowej Izby Radców 

Prawnych w Olsztynie. 

 W dniach od 4 do 18 października 2022 r. seniorzy wzięli udział w turnusie rehabilitacyjnym 

w Sanatorium Energetyk w Krynicy Zdrój. 

 W dniu 14 grudnia 2022 r., w siedzibie OIRP, odbyło się spotkanie wigilijne radców prawnych 

seniorów. W Wigilii wzięło udział 35 radców prawnych seniorów oraz Pani Dziekan Katarzyna 

Skrodzka-Sadowska i Wiceprezes KRRP Michał Korwek. Z kolei w dniu 17 grudnia 2022 r. miało 

miejsce spotkanie wigilijne radców prawnych seniorów z okręgu Ostrołęki i Ciechanowa. 

 

Dla radców prawnych Rada podjęła w 2022 r. następujące inicjatywy: 

 Na podstawie umowy i we współpracy z Wolters Kluwer OIRP w Olsztynie wydała w 2022 r. dwa 

numery Biuletynu Informacyjnego. 

 W dniu 15 stycznia 2022 r. został zorganizowany  Mikołajkowy seans filmowy „CLIFFORD. Wielki 

czerwony pies” w kinie Helios w Olsztynie dla dzieci i wnuków radców prawnych.  



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
W projekcji wzięło udział 80 dzieci wraz z opiekunami Ponadto OIRP dofinansowała paczki 

świąteczne ze słodyczami dla dzieci. 

 OIRP w Olsztynie po dwuletniej, spowodowanej pandemią przerwie, zorganizowała XIII Otwarte 

Mistrzostwach Warmii i Mazur Prawników w Bowlingu. Mistrzostwa odbyły się w dniu 30 kwietnia 

2022 r. w Olsztyńskim Centrum Bowlingu przy ul. Kromera 3. 

 Z okazji obchodów Dnia Radcy Prawnego, OIRP w Olsztynie zorganizowała w dniu 16 lipca 2022 r. 

Radcowski Piknik Rodzinny połączony z wyścigami kajakowymi oraz regatami w klasie Omega o 

Puchar Dziekana OIRP. 

 W dniu 20 sierpnia 2022 r. odbył się IV Spływ Kajakowy po rzece Łynie. Prawie 50 osób przepłynęło 

ponad 23 km odcinek z Łaniewa przez Lidzbark Warmiński do Rogóża. 

 W 2022 r. działał Izbowy chór, którego spotkania odbywały się w  sali wykładowej przy 

ul. Warmińskiej, jeden raz w tygodniu, a prowadziła je Urszula Borejszo.  

 W dniach 9-11 września 2022 r. odbyły się weekendowe wyjazdowe warsztaty chóru OIRP związane z 

przygotowaniami do występu na uroczystościach jubileuszowych OIRP. Koszty pobytu uczestnicy 

sfinansowali we własnym zakresie. 

 Ponadto OIRP wynajmowała salę gimnastyczną, gdzie raz w tygodniu odbywały się rozgrywki  

w piłkę nożną, a także korty w CRS „Ukiel” przy ul. Olimpijskiej 1 w Olsztynie, gdzie raz w tygodniu 

miały miejsce treningi w squasha. 

 W grudniu 2022 r. zostały przygotowane świąteczne paczki dla seniorów 75+. 

 

INNA DZIAŁALNOŚĆ 

 W dniu 14 lutego 2022 r. zawarta została umowa na przebudowę, remont i zmianę sposobu 

użytkowania powojskowego budynku przy ul. Artyleryjskiej 3s w Olsztynie na siedzibę OIRP  

w Olsztynie wraz z terenem przyległym. Umowę popisała Dziekan Katarzyna Skrodzka-Sadowska oraz 

Skarbnik Marta Kawula. Wykonawcą robót budowlanych wyłonionym w konkursie ofert jest 

Przedsiębiorstwo Budowlane „Skorłutowski” Spółka Jawna Jerzy i Ewa Skorłutowscy z siedzibą w 

Olsztynie. Inspektorem nadzoru budowlanego był Pan Krzysztof Piasecki, natomiast nadzór autorski 

nad realizacją projektu budowlanego pełnił architekt Pan Grzegorz Dżus. Prace budowlane zostały 

zaplanowane na okres 14 miesięcy od podpisania umowy i były sfinansowane ze środków własnych. 

 9 marca 2022 r. w Centrum Konferencyjnym UWM odbył się koncert „Kobiety…od 40 lat w 

samorządzie radców prawnych”, inaugurujący obchody 40-lecia samorządu radców prawnych. Podczas 

koncertu wystąpili: Orkiestra Akademicka Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego  

w Olsztynie pod dyrekcją Pana Rafała Krauze – z bukietem najpopularniejszych utworów muzyki 

rozrywkowej, a także wokalistki ze Studia Wokalnego UWM Akademickiego Centrum Kultury pod 

kierunkiem Pani Urszuli Borejszo. 

 W 2022 r. Członkowie Okręgowej Izby Radców Prawnych dołączyli do ogólnopolskiego projektu  

Krajowej Izby Radców Prawnych z zakresu edukacji prawnej dla najmłodszych odwiedzając 5 

przedszkoli na terenie Olsztyna i Lidzbarka Warmińskiego. W trakcie spotkań z radcami prawnymi 

przedszkolaki dowiedziały się na czym polega zawód radcy prawnego i jakie są najważniejsze prawa i 

obowiązki dziecka. Dzieci były bardzo zainteresowane tematem i aktywnie uczestniczyły w dyskusji. 

 W dniu 3 sierpnia 2022 r. w Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Olsztynie został zorganizowany 

Dzień otwarty dla absolwentów i studentów prawa planujących rozpocząć aplikację radcowską. 

 W 2022 r. na zaproszenie Radia Olsztyn Okręgowa Izba Radców Prawnych  

w Olsztynie brała udział w cyklu cotygodniowych spotkań na antenie, w ramach „prawniczych 

wtorków”. Radcowie prawni i aplikanci mówili o problemach prawnych dotykających słuchaczy w 

codziennym życiu. 

 W grudniu 2022 r. w sali Sądu Okręgowego w Olsztynie odbyła się symulacja rozprawy cywilnej z 

udziałem studentów Wydziału Prawa i Administracji UWM. Studentów do rozprawy przygotowywali 

Liliana Chmiel-Nowacka i Aleksander Stusio.  

 

DZIAŁALNOŚĆ CHARYTATYWNA 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
W 2022 r. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Olsztynie włączyła się w szereg akcji charytatywnych i 

dobroczynnych na rzecz osób potrzebujących. I tak: 

 Tradycją lat ubiegłych wsparła XXX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył się 

w niedzielę 30 stycznia 2022 r. W  ramach pomocy OIRP w Olsztynie ufundowała koszulki dla 

wolontariuszy olsztyńskiego Sztabu WOŚP oraz po raz drugi uruchomiła eSkarbonkę, do której  

zebrano kwotę 12 330 zł. 

 W związku z agresją militarną Rosji na Ukrainę, Okręgowa Izba Radców Prawnych w Olsztynie 

włączyła się w akcję bezpłatnej pomocy prawnej osobom potrzebującym, przybywającym na 

terytorium Polski z Ukrainy. Ponadto we współpracy z Uniwersytetem Warmiński-Mazurskim w 

Olsztynie OIRP wzięła udział w zbiórce produktów pierwszej potrzeby, które następnie zostały 

przekazane potrzebującym obywatelom Ukrainy. Z kolei Radcy Prawni z Rejonu Ostrołęckiego 

przyłączyli się  do zbiórki artykułów medycznych na rzecz walczącej Ukrainy, prowadzonej przez 

Stowarzyszenie HUMANITAS w Ostrołęce. 

 W dniach od 21 do 27 lutego 2022 r. OIRP wzięła udział w corocznych obchodach Tygodnia Pomocy 

Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem, koordynowanym przez Ministerstwo Sprawiedliwości. W 

ramach tych obchodów w siedzibie Izby przez cały tydzień udzielane były bezpłatne porady prawne dla 

osób pokrzywdzonych przestępstwem. 

 W dniu 4 czerwca 2022 r. podczas uroczystej gali wręczenia statuetek „Kryształowe Serce Radcy 

Prawnego” członek OIRP w Olsztynie, radca prawny Karol Siergiej został wyróżniony w XIV Edycji 

Konkursu „Kryształowe Serce Radcy Prawnego”. 

 W czerwcu 2022 r. radcowie prawni włączyli się do projektu Solidarna Paczka. Była to specjalna 

edycja Szlachetnej Paczki, mająca na celu pomoc uchodźcom z Ukrainy. Wybrana została rodzina Pani 

Sylwii, która uciekła przed wojną wraz z dwójką dzieci: synem Krzysztofem (10 lat) oraz córką Anną 

(9 lat). Mąż Pani Sylwii został w Ukrainie. 

 Z okazji Dnia Radcy Prawnego w dniach 6-7 lipca 2022 r. zorganizowane zostały bezpłatne porady 

prawne, które udzielane były przez radców prawnych oraz aplikantów radcowskich. 

 W październiku 2022 r. zorganizowana została zbiórka podarunków dla Schroniska dla Zwierząt w 

Olsztynie. 

 W grudniu 2022 r. radcowie prawni z Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie pragnąc nieść 

pomoc potrzebującym wzięli udział w projekcie społecznym Szlachetna Paczka, organizowanym przez 

Stowarzyszenie Wiosna. W ramach tej akcji radcowie prawni pomogli dwóm rodzinom: Pani Wiesławy 

mieszkającej z niepełnosprawnym synem oraz Pani Krystyny. 

 

DZIAŁALNOŚĆ ZAGRANICZNA 

W dniach 22-25 czerwca 2022 r. Członek Komisji Spraw Zagranicznych i Nowych Technologii OIRP w 

Olsztynie Pan Dariusz Gibasiewicz uczestniczył w spotkaniu Federacji Adwokatur Europejskich (FBE), 

którego członkiem od 2012 r. jest Okręgowa Izba Radców Prawnych w Olsztynie. Kongres miał miejsce w 

Sofii i był doskonałą okazją do prezentacji i promocji Izby pośród innych członków FBE. 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 na 19 członków Rady. 

Głosy za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
UCHWAŁA NR 57/XI/2023 

Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie  

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Rady z wykonania budżetu Okręgowej Izby Radców Prawnych za 

2022 r. 

 

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1166) oraz na podstawie § 7 i § 19 ust. 1 Regulaminu działalności samorządu radców prawnych  

i jego organów stanowiącego załącznik do uchwały Nr 818/XI/2022 Prezydium Krajowej Rady Radców 

Prawnych z dnia 21.12.2022 r., w związku z brzmieniem art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§1. 

Przyjmuje się sprawozdanie Rady z wykonania budżetu Okręgowej Izby Radców Prawnych  

w Olsztynie za 2022 r. w treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. 

Sprawozdanie, o którym mowa w § 1 zostanie przedłożone do zatwierdzenia przez Zgromadzenie 

Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie, zgodnie z art. 50 ust. 4 pkt 5 ustawy o radcach prawnych 

oraz § 2 Regulaminu działalności finansowej samorządu radców prawnych, stanowiącego załącznik do 

uchwały nr 819/XI/2022 Prezydium Krajowej Rady Radców Prawnych z dnia  

21 grudnia 2022 r. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
UCHWAŁA NR 58/XI/2023 

Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie  

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie  

na 2022 r. 

 

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1166) oraz na podstawie § 19 ust. 1 Regulaminu działalności samorządu radców prawnych  

i jego organów stanowiącego załącznik do uchwały Nr 818/XI/2022 Prezydium Krajowej Rady Radców 

Prawnych z dnia 21.12.2022 r., w związku z brzmieniem art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§1. 

Zatwierdza się plan pracy Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych Olsztynie na 2023 r. w treści 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Rady. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr 58/XI/2023 

Rady Okręgowej Izby  

Radców Prawnych w Olsztynie 

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

Plan pracy Okręgowej Izby Radców Prawnych  

w Olsztynie na 2023 rok 

1. Aplikacja radcowska 

-  kontynuacja szkoleń aplikantów, 

- współorganizacja próbnego egzaminu radcowskiego w marcu 2023 r., 

- organizacja egzaminu radcowskiego w maju 2023 r., 

- organizacja egzaminu wstępnego we wrześniu 2023 r., 

2. Rozpatrywanie skarg i wniosków oraz bieżących spraw dotyczących radców prawnych  

i aplikantów radcowskich, sprawy dyscyplinarne. 

Bieżąca realizacja spraw wpływających do Izby w zakresie jej właściwości. 

3. Doskonalenie zawodowe. 

Szkolenia on-line w roku 2023: 

 styczeń 2023 r. 

„Problematyka postępowania apelacyjnego w procedurze karnej.” 

 luty 2023 r. 

„Zaprzeczenie procesowe w procesie gospodarczym. Zarzut naruszenia przez przedsiębiorcę reguł 

prekluzji dowodowej. Zarzut potrącenia w procesie gospodarczym.” 

 marzec 2023 r. 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
„Zarzut nadużycia przez przedsiębiorcę prawa procesowego. Zarzut przedawnienia roszczenia 

przedsiębiorcy. Zarzut zawarcia umowy dowodowej w obrocie gospodarczym.” 

 kwiecień 2023 r. 

„Zmiany w przepisach postępowania cywilnego cz. 1” 

 maj 2023 r. 

„Zmiany w przepisach postępowania cywilnego cz. 2” 

 czerwiec 2023 r. 

„Zmiany w przepisach postępowania cywilnego cz. 3” 

 wrzesień 2023 r.  

 październik 2023 r. 

 listopad 2023 r. 

 grudzień 2023 r. 

 

Szkolenia wyjazdowe w roku 2023: 

 wiosenne szkolenie w Rewie w dniach 20-23 kwietnia 2023 r., tematy: 

„Postępowanie dowodowe w sprawach cywilnych i gospodarczych – rola sądu i profesjonalnego 

pełnomocnika” 

„Aktualna judykatura SN i sądów powszechnych w zakresie tzw. ,,kredytów frankowych" 

„Dobra osobiste i odpowiedzialność za ich naruszenie” 

„Zasady etyki radcy prawnego, ustawa o radcach prawnych” 

 wiosenne szkolenie zagraniczne - w miarę możliwości i ofert biur podróży 

 szkolenie jesienne – listopad 2023 r. 

 

4. Organizacja działalności rekreacyjnej i sportowej dla radców prawnych i aplikantów radcowskich 

oraz organizacja udziału radców prawnych i aplikantów radcowskich w rozgrywkach sportowych 

zawodów prawniczych (realizacja w miarę ustąpienia sytuacji pandemicznej w kraju). 

Planuje się kontynuację udziału radców prawnych i aplikantów radcowskich w dotychczasowych formach: 

- korzystanie z sali gimnastycznej, w tym w szczególności treningi piłkarzy, 

- wynajem kortów do squasha oraz sali gimnastycznej do treningów tenisa stołowego, 

- organizacja zajęć z samoobrony, 

- próby chóru, 

- organizacja wiosennych warsztatów wyjazdowych chóru w związku z przygotowaniami do występu na 

otwarcie nowej siedziby OIRP w Olsztynie, 

- organizacja Balu Prawnika, 

- organizacja dorocznego turnieju  bowlingu dla radców i prawników z innych zawodów, 

- udział w Mistrzostwach Polski Radców Prawnych w Piłce Halowej, 

- organizacja regat żeglarskich, turnieju squasha, współorganizacja turnieju koszykówki, tenisa ziemnego, 

tenisa stołowego, spływu kajakowego, 

- organizacja wydarzenia świątecznego oraz paczek mikołajowych dla dzieci i wnuków radców prawnych, 

- organizacja imprezy „Otrzęsiny” dla aplikantów wszystkich roczników, 

- organizacja pikniku radcowskiego. 

 5. Działalność Klubu Seniora (realizowana będzie w miarę ustąpienia sytuacji pandemicznej w kraju) 

- kontynuacja działalności, organizacja comiesięcznych spotkań seniorów, imprez okolicznościowych dla 

seniorów oraz wycieczek krajoznawczych, dofinansowanie udziału Seniorów w imprezach organizowanych 

na szczeblu KRRP. 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
6. Opracowywanie Biuletynów OIRP w Olsztynie 

Kontynuacja wydawania Biuletynu OIRP w Olsztynie, średnio raz na kwartał, wydawnictwo w kolorze. 

Podjęcie prób zaangażowania większej ilości osób do opracowywania materiałów merytorycznych. 

7. Strona WWW 

Systematyczne prowadzenie i modernizacja strony internetowej OIRP. Zamieszczanie informacji dla 

przedsiębiorców, w szczególności o działalności Ośrodka Mediacji Gospodarczych oraz Sądu Polubownego 

działających przy OIRP w Olsztynie.  

8. Siedziba Izby i inne posiadane nieruchomości. 

W 2023 r. kontynuacja robót związanych z zagospodarowaniem nieruchomości przy ul. Artyleryjskiej z 

własnych środków. Planowany odbiór robot budowlanych i oddania do użytkowania – maj/czerwiec 2023 r. 

Zakup umeblowania do nowej siedziby OIRP przy ul. Artyleryjskiej; planowana przeprowadzka biura – 

lipiec-wrzesień – w zależności od postępów w pracach związanych z umeblowaniem siedziby. Wycena 

nieruchomości i podjęcie prób sprzedaży nieruchomości przy ul. Kopernika. W przypadku sprzedaży 

siedziby przy ul. Kopernika kontynuacja prac wykończeniowych II i III kondygnacji przy  

ul. Artyleryjskiej. 

9. Dalszy rozwój Stałego Sądu Polubownego i Ośrodka Mediacji Gospodarczych przy OIRP 

W związku ze zmianami przepisów kodeksu postępowania cywilnego, a także promocją SSP i OMG  

w sądach poprzez organizację spotkań mediatorów z Przewodniczącymi Wydziałów SR i SO  

w Olsztynie oraz sędziami w roku 2023 planowane jest obsłużenie większej ilości spraw, szczególnie 

mediacyjnych ze skierowań sądów. 

Stały udział mediatorów w dyżurach w Sądzie Okręgowym w Olsztynie - na zaproszenie koordynatora SO 

w Olsztynie ds. Mediacji. 

10. Wspieranie i współorganizowanie różnych przedsięwzięć. 

Monitorowanie sprawnego działania sądów na terenie właściwości OIRP w Olsztynie  

i województwa warmińsko-mazurskiego. 

Współpraca ze szkołami wyższymi w zakresie organizacji konferencji prawniczych oraz promocji zawodu 

radcy prawnego i aplikacji radcowskiej – Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Szkoły Wyższe w 

Ciechanowie oraz organizacjami studentów m.in. Elsa Poland. 

Współpraca z Fundacją Radców Prawnych „IUS” w zakresie organizacji szkoleń komercyjnych. 

Kontynuacja współpracy z prawnikami zagranicznymi.  

Prowadzenie działalności w ramach międzynarodowych organizacji prawniczych. 

Kontynuacja projektu „Prawnicze wtorki” w Radio Olsztyn. 

Kontynuacja projektu dla studentów WPiA UWM - „Symulacja Rozprawy z OIRP Olsztyn”. 

Integracja środowisk prawniczych. 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 



Wyciąg z protokołu z posiedzenia Rady OIRP w Olsztynie odbytego w dniu 24 marca 2023 r. 

 
UCHWAŁA NR 59/XI/2023 

Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Olsztynie  

z dnia 24 marca 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia planu finansowego na 2023 r. 

 

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (j.t. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1166) oraz na podstawie § 7 i § 4b ust. 1 i 2 Regulaminu działalności finansowej samorządu radców 

prawnych i jego organów stanowiącego załącznik do uchwały Nr 819/XI/2022 Prezydium Krajowej Rady 

Radców Prawnych z dnia 21.12.2022 r., w związku z brzmieniem art. 14hb ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze 

zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§1. 

Zatwierdza się plan finansowy Okręgowej Izby Radców Prawnych Olsztynie na 2023 r. w treści stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Rady. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 


